
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Edital nº 74/2014-RTR/UEMS

Homologa  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada  à  convocação  temporária,  da  Unidade
Universitária de Glória de Dourados.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 27/2014-PRODHS,

RESOLVE:

Art.  1°  Homologar  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada  à  convocação  temporária,  aberta  pelo  Edital  Nº  27/2014–PRODHS/UEMS,
Unidade Universitária de Glória de Dourados, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Administração e Economia
Não houve candidatos aprovados

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agroecologia

Nome Nota Final Classificação

MARIA FABIANA DE BRITO 10,22 1ª

CLEBERTON CORREIA SANTOS 8,42 2ª

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia

Nome Nota Final Classificação

LEANDRO BASSI MORENO 11,39 1º

SIMONE PRISCILA BOTTEGA 11,27 2ª

EBER AUGUSTO FERREIRA DO PRADO 11,24 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Biologia

Nome Nota Final Classificação

KELLY REGINA IBARROLA VIEIRA 13,23 1º

LEANDRO PEREIRA POLATTO 12,12 2º

ÉRIKA DO CARMO OTA 11,03 3ª

LUCILENE FINOTO VIANA 10,29 4ª

VANIA TONAZELLI DE LIMA 10,20 5ª

ÁREA DE CONHECIMENTO: Desenvolvimento e Socioeconomia

Nome Nota Final Classificação

CRISTIANE FERRARI BEZERRA SANTOS 11,94 1ª

ÁREA DE CONHECIMENTO: Metodologia Científica

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363-  Fax. (067) 3902-2364Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br


UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Nome Nota Final Classificação

ROBERTA BEZERRA DA SILVA   7,84 1ª

ÁREA DE CONHECIMENTO: Produção Animal

Nome Nota Final Classificação

DANIELE TORRES ARO 11,10 1ª

VIVIANE MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS NIETO 11,02 2ª

ÁREA DE CONHECIMENTO: Produção Industrial

Nome Nota Final Classificação

GERSON SCHAFFER    10,79 1º

IVANOE CAPUSSO          10,32 2º

FERNANDO CAMILO DO CARMO 8,48 3º

EBER SOUZA SANTANA       7,83 4º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Química

Nome Nota Final Classificação

SIMONE FINOTO 11,72 1ª

MANOEL GARCIA DE OLIVEIRA 8,20 2º

RAQUEL DE OLIVEIRA SILVA 7,96 3ª

DAIANE APARECIDA CALIXTO MATIAS 7,73 4ª

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova
didática e de títulos.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de
Ensino quando do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 16 de dezembro de 2014.

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363-  Fax. (067) 3902-2364Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

